РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2016                                    с. Малый Бащелак                                            № 93

Об утверждении Плана

противодействия коррупции в

органах местного самоуправления

муниципального образования

Малобащелакский сельсовет

Чарышского района Алтайского

края на 2016-2017 годы

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

п о с т а н о в л я ю:

    1. Утвердить План противодействия коррупции в органах местного

самоуправления муниципального образования Малобащелакский сельсовет

Чарышского района Алтайского края на 2014-2015 годы.

     2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета

№ 108 от 27.12.2013.

    2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                          Н.В. Шумова

УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

Малобащелакского сельсовета

______________ Н.В. Шумова

П Л А Н

         противодействия коррупции в органах местного самоуправления

муниципального образования Малобащелакский сельсовет Чарышского района

Алтайского края

на 2016-2017 годы

№

п\п

Мероприятия  Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

Раздел I. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

1. Совершенствование нормативной

правовой базы по вопросам

муниципальной службы в органах

местного самоуправления поселения

Постоянно  Зам. главы

Администрации

сельсовета

Раздел II. Меры по совершенствованию муниципального управления

в целях предупреждения коррупции

2. Обеспечение контроля за

выполнением требований,

установленных Федеральным

законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О

размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание

услуг для государственных и

муниципальных нужд»

Постоянно  Глава

Администрации

сельсовета

Совершенствование организации деятельности органов местного

самоуправления по использованию муниципальных средств (имущества)

3.  Совершенствование механизма

предоставления муниципального

имущества на конкурсной основе

Постоянно  Зам. главы

Администрации

сельсовета

Экспертиза проектов нормативных правовых актов с целью выявления

в них положений, способствующих проявлению коррупции

4.  Создание системы антикоррупци-

онной экспертизы проектов

нормативных правовых актов,

принимаемых в муниципальном

образовании

В течение года

 в том числе

1 2 3 4

4.1. Проведение антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых

актов органов местного

самоуправления поселения и их

проектов

Постоянно  Зам. главы

Администрации

сельсовета

4.2 Выявление встречающихся в

проектах нормативных правовых

актов коррупционных факторов с

выработкой предложений,

направленных на совершенствование

нормотворческой деятельности;

последующее рассмотрение этих

рекомендаций с участием

специалистов органов местного

самоуправления, в должностные

обязанности которых входит

подготовка нормативных правовых

актов

По мере

выявления

Зам. главы

Администрации

сельсовета

Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации

кадровой политики в органах местного самоуправления

5.  Дальнейшее совершенствование

системы контроля за соблюдением

законодательства о муниципальной

службе, в том числе

совершенствование механизма

проведения проверок соблюдения

муниципальными службами

ограничений, связанных с

муниципальной службой

Постоянно  Глава

Администрации

сельсовета

6. Анализ результатов проверок

соблюдения муниципальными

службами ограничений, связанных с

муниципальной службой; проверок

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера; практики выявления и

урегулирования конфликта

интересов;  практики выявления и

устранения нарушений требований к

служебному поведению; привлечение

муниципальных служащих к

дисциплинарной ответственности

Ежегодно, не

позднее 1 июня

2011г.

Зам. главы

Администрации

сельсовета

1 2 3 4

7.  Использование  механизма

формирования кадрового резерва на

конкурсной основе и замещения

вакантных должностей из

сформированного кадрового резерва

По мере

необходимости

(в сроки,

обеспечивающие

постоянное

заполнение

кадрового

резерва)

Зам. главы

Администрации

сельсовета

8. Обеспечение эффективного контроля

ограничений, предусмотренных

действующим законодательством о

муниципальной службе, путем

проведения соответствующих

проверок, принятие мер по

устранению нарушений

В соответствии с

утвержденным

графиком

проверок

Глава

Администрации

сельсовета

Раздел III. Меры по повышению профессионального уровня муниципальных

служащих

9. Осуществление проверки знаний

ограничений и запретов для

муниципальных служащих при

аттестации

При проведении

аттестации

Зам. главы

Администрации

сельсовета

10 Включение в учебные планы

повышения квалификации

муниципальных служащих учебных

занятий по вопросам

законодательного обеспечения

предупреждения коррупции в органах

местного самоуправления,

проведение обучающих семинаров по

основным направлениям

противодействия коррупции

Постоянно  Зам. главы

Администрации

сельсовета